

Zur Info für unsere Gäste : **Diese Allergene sind in unseren Speisen / Enthält:**

Allergene:

Unser Bauernbrot , Stangenweißbrot

Enthält: Glutenthaltiges Getreide, Weizen -Roggen

Toastbrot Enthält: glutenthaltiges Getreide Weizen, Milch, Laktose, Soja

Gouda - Käse Enthält: Milch, Laktose, Farbstoff: Beta Carotin

Emmentaler auf unseren Käsepätzle Enthält: Milch, Laktose

Unsere Panaden für Schnitzel und Schollenfilet.

Enthält: Glutenthaltiges Getreide Weizen , Eier , Milch, Laktose

Hähnchenschnitzel in Mandelpanade

Enthält: Gluten, / Eier , Milch , Laktose , Schalenfrüchte (Mandeln)

Unsere Remoulade / Dillsensauce/ Enthält: Eigelb / Senf

Kräuterquark Enthält Milch, Laktose

Allergenkennzeichnung: Information in der Zutatenliste

Diese Zutaten lösen 90 % aller Lebensmittelunverträglichkeiten aus und sind deshalb kennzeichnungspflichtig:

- Glutenthaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon)
- Krebstiere
- Eier
- Fisch
- Erdnüsse
- Soja
- Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)
- Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashew, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss)
- Sellerie
- Senf
- Sesamsamen
- Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10mg/l
- Lupinen
- Weichtiere

In unserem Betrieb werden u.a. Erzeugnisse aus Getreide(Gluten), Eier, Milch, Sellerie, Nüsse, Mandeln(Schalenfrüchte), Krusten und Schalentiere sowie Fisch, Weichtiere, Sesam, verarbeitet.

Sulfite(in **Wein**, Zwiebelsuppe / Rieslingseksauce)

Haben Sie eine **Allergie** oder fragen zu **Zusatzstoffen**, bitte sprechen Sie uns an !
Fragen Sie unser Servicepersonal - Allergenbeauftragten-.

Suppen:

Stand: 07/2016

Klare Fleischbrühe - enthält Sellerie

Gulaschsuppe - keine Allergene

Zwiebelsuppe (ohne Käse ohne Weizenbrotwürfel - **Vegan)**

Enthält: Alkohol

Wittlicher Rieslingsuppe ohne geröstete Brotscheibe

Enthält: Alkohol, Milch Laktose

Kartoffelsuppe ohne Weizenbrotwürfel - **Vegan**

keine Allergene

Tomatencremesuppe (Enthält: Milch, Laktose)

Tomatensuppe auf Wunsch - **Vegan** -(nur Tomaten-Olivenöl Gewürze)

keine Allergene

Saucen:

Rahmsauce / Champignonsauce

Enthält: Milch, Laktose

Pfeffersauce

Enthält: Milch, Laktose, Alkohol

holländische Sauce

Enthält: Milch, Laktose, Ei, Sellerie

Zandersauce

Enthält: Milch, Laktose, Alkohol

Beilagen:

Pommes frites, Rösti-Taler, Reis, Salzkartoffeln

keine Allergene

Kroketten Enthält: Milch, Laktose, Ei

Spätzle aus eigener Herstellung

Enthält: Glutenhaltiges Getreide Weizen, Ei

Kräuterbutter: Enthält: Milch , Laktose

Hausdressing: Enthält: Milch, Laktose, Eigelb

Mövenpick Eis: - siehe Produktspezifikation,
allerdings sind alle unsere Sorten Glutenfrei

Bitte beachten: Dekoration- Gebäck

Enthält: Glutenhaltiges Getreide Weizen, Soja, Milch, Laktose

*Dies ist ein Auszug unserer Speisen, damit Sie eine schnellere Übersicht der
Suppen, Saucen, Beilagen haben ! Ihre Familie Daus und Mitarbeiter*